Краснодонский городской совет

Луганской области

Шестого   созыва

Одиннадцатая   сессия

Р Е Ш Е Н И Е

От  01 июля 2011 г.  №11/536                                                           г. Краснодон

“О возобновлении срока договора аренды
 земельного участка ООО «Коммерсант»

        Рассмотрев письмо-уведомление общества с ограниченной ответственностью «Коммерсант» о возобновлении срока договора аренды земельного участка от 09.06.2011 года (вх. № 3843 от 09.06.2011г.), договор аренды земельного  участка рег. № 040640300067 от 17.07.2006 года,  руководствуясь ст. 33 Закона Украины «Об аренде земли», ст. 26 Закона Украины “О местном самоуправлении в Украине”, Краснодонский городской совет
Р Е Ш И Л:
1. Возобновить срок действия договора аренды земельного участка рег. № 040640300067 от 17.07.2006 года, переданного в аренду обществу с ограниченной ответственностью «Коммерсант» для обслуживания котельной, подсобного помещения, туалета к цветочным павильонам,  на 5 лет – с 17.07.2011 года  по 17.07.2016 года.
2. Установить обществу с ограниченной ответственностью «Коммерсант» арендную плату за земельный участок площадью 0,0104 га, расположенный по адресу: ул. Первоконная, район автостанции, г. Краснодон, на уровне 12 % от нормативной денежной оценки земельного участка в размере 4 053 грн. 40 коп. в год (в ценах 2011 года).

3. Внести изменения в п. 4 договора аренды земельного участка рег. № 040640300067 от 17.07.2006 года.

          Пункт 4 договора изложить в следующей редакции:

«Нормативная денежная стоимость  земельного участка согласно извлечения из технической документации про нормативную денежную  оценку земельного участка, выданного 01.07.2011 года Отделом Госкомзема в г.Краснодон Луганской области, составляет 33 778 грн. 35 коп.»

4. Внести изменения в п. 6 договора аренды земельного участка рег. № 040640300067 от 17.07.2006 года.

      Пункт 6 договора изложить в следующей редакции:

      «Размер арендной платы составляет 12 % от нормативной денежной оценки земельного участка. Сумма арендной платы составляет 4 053 грн. 40 коп. в год (в ценах 2011 года)
      Арендная плата оплачивается за базовый (отчетный) период, который приравнивается календарному месяцу, ежемесячно в течении 30 календарных дней, следующих за последним календарным днем отчетного (налогового) месяца».

5. Обществу с ограниченной ответственностью «Коммерсант» заключить социально-коммунальный договор в течение 20 дней со дня вынесения данного решения.
6. Заключить дополнительное соглашение к договору аренды земельного участка рег. № 040640300067 от 17.07.2006 года с обществом с ограниченной ответственностью «Коммерсант» в течение 30 дней с момента вступления решения в юридическую силу.
7.     Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, земельных отношений и использования природных ресурсов (Галушкин С.В.).
ГОРОДСКОЙ  ГОЛОВА                                                             Ю.Б. БАКЛАГОВ